РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 03.04.2024 №031-06-248/24

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на
оплату проезда в автомобильном транспорте и городском наземном
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьей 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 73 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, Порядком разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на
оплату проезда в автомобильном транспорте и городском наземном
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа города Иркутска», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 24 октября 2019 года
№ 031-06-841/9, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 22 декабря 2023 года № 031-06-933/23,
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 451 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63292962905013443227D408FEAF9FD3556A5EDFB7707484A793B4E09D5B38A5D51D3145F48C4AAD56CE8D2B580A25E7BAI
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63292962905013443227D408FEAF9FD3556A5EDFB7707484A793B4E09C5F3BA0D51D3145F48C4AAD56CE8D2B580A25E7BAI
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AFFA5CA8D016C0980E77621C4E795E1A3D8563CA6DE4D6103AAD51BED1DC38B31440A21653C015DE5B5I
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AFFA5CA8D016C0980E77621C4E795E1A3D85639A3D51D3145F48C4AAD56CE8D2B580A25E7BAI
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AFFA5CA8D016C0980E77621C4E795E1A3D8563CA6DE4D6902AAD51BED1DC38B31440A21653C015DE5B5I
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AF1A4CA89046C0980E77621C4E795E1A3D8563CA6DE4D6405AAD51BED1DC38B31440A21653C015DE5B5I
consultantplus://offline/ref=F5C5D6982AE27B5B4EDB0F0B5ECDDA815753372119D409AD3A51AF14F0AD899438A23E49E31F1E93FC5AA8B7r3A

2

«451. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем
(проактивном) режиме, предусмотренном статьей 73 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг.»;

2) наименование Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги

«Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде
ежемесячной денежной выплаты на оплату проезда в автомобильном
транспорте и городском наземном электрическом транспорте по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
города Иркутска».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 октября 2019 года
№ 031-06-841/9 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной
денежной выплаты на оплату проезда в автомобильном транспорте и городском
наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                         Р.Н. Болотов